П РАВИ ТЕЛЬСТВО  П РИ М О РСКО ГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

0 1 .0 2 .2 0 2 4 г. Владивосток № 59-пп

О внесении изменений в постановление
Администрации Приморского края

от 24 ноября 2016 года № 541-па
«Об оплате труда руководителей,

их заместителей и главных бухгалтеров
государственных учреждений Приморского края»

На основании Устава Приморского края Правительство Приморского

края п о с та н о в л яе т :

1. Внести в приложение к Положению об оплате труда руководителей,

их заместителей и главных бухгалтеров государственных учреждений

Приморского края, утвержденному постановлением Администрации

Приморского края от 24 ноября 2016 года № 541-па «Об оплате труда

руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров государственных

учреждений Приморского края» (в редакции постановлений Администрации

Приморского края от 28 марта 2018 года № 132-па, от 31 июля 2019 года

№ 489-па, от 31 декабря 2019 года № 951-па, постановлений Правительства

Приморского края от 16 июля 2020 года № 620-пп, от 12 августа 2021 года

№ 526-пп, от 5 апреля 2022 года № 201-пп, от 14 июня 2022 года № 401-пп,

от 9 сентября 2022 года № 609-пп, от 27 декабря 2022 года № 908-пп),

следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 5 в следующей редакции:

«

5. Г осу дарственные учреждения
Приморского края, подведомственные 6

2

».

министерству лесного хозяйства, охраны
окружающей среды, животного мира и
природных ресурсов Приморского края

»;
1.2. Дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«

20. Государственные учреждения
Приморского края, подведомственные
министерству архитектуры и
градостроительной политики
Приморского края

6

2. Департаменту информационной политики Приморского края

обеспечить официальное опубликование настоящего постановления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,

возникшие с 1 января 2024 года.

Первый вице-губернатор Приморского края -
Председатель Правительства

Приморского края В.Г. Щербина